
DODATEK č. 1 -
DOHODA O ZMĚNĚ V OBSAHU ZÁVAZKU 

ZALOŽENÉHO SMLOUVOU O DODÁVKÁCH STRAVY

(dále jen „dohoda" či „dodatek")

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem
IČO: 00179540
DIČ: CZ 00179540, plátce DPH
bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, č. ú.: 17938521/0100
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci
Králové
(dále jen „dodavatel")

a

Dětská skupina Miniškolička Žabička, z. ú.
se sídlem: Mrzkovice 29, 582 91 Světlá nad Sázavou 
zastoupená: Ing. Janou Tvrdíkovou, ředitelkou 
IČO:06525377 
Neplátce DPH
bank. spojení: č. ú.: 224087109/0600
Provozovna: Dětská skupina Miniškolička Žabička, z. ú.,

Jahodova 4051, 580 01 Havlíčkův Brod (dále i jen „Dětská skupina")
Tel: 
Telefon školky: 
Mail: 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou U 158 vedenou Krajským soudem v Hradci 
Králové
(dále jen „odběratel")

A. Odběratel prohlašuje, že s účinností od 15. 3. 2024 změnil název z Miniškolička Žabička, z.ú. 
na Dětská skupina Miniškolička Žabička, z. ú. Tato změna nemá vliv na platnost závazku 
založeného mezi smluvními stranami Smlouvou o dodávkách stravy ze dne 22. 4. 2022 (dále jen
„Smlouva").

B. Kvůli potřebě tuto Smlouvu změnit se smluvní strany na základě ustanovení § 1902 občanského 
zákoníku dohodly na uzavření této dohody a uzavírají dohodu o změně v obsahu závazku 
založeného Smlouvou. Po dohodě smluvních stran se dosavadní závazek, založený Smlouvou, ruší 
a nahrazuje novým závazkem, jenž je konstituován touto dohodou. Z důvodu zrušení závazku se se 
neuplatní druhá věta ust. § 1902 občanského zákoníku.

C. Smluvní strany uzavírají dle ust § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto

Smlouvu o dodávkách stravy:

1



Předmět smlouvy

I. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude odběrateli pravidelně dodávat stravu určenou 
dětem přijatým do Dětské skupiny Miniškolička Žabička, z. ú. v Havlíčkově Brodě, Jahodova 
4051, 580 01, kterou odběratel řádně provozuje, dále jen „DS". Odběratel bude tuto stravu 
odebírat a hradit dodavateli sjednanou cenu, to vše za podmínek níže stanovených.

II. Rozsah dodávek stravy a její objednávání

1. Dodavatel se zavazuje dodávat stravu připravenou výhradně v jeho vlastním stravovacím 
provozu.

2. Odběratel se zavazuje odebírat stravu pro děti v rozsahu 3 jídel denně (přesnídávka, oběd, 
svačina), a to včetně nápojů, jak dále ujednáno. Počet porcí jednotlivých jídel se řídí aktuální 
objednávkou odběratele, učiněnou vždy nejpozději do 7 hodin dne, ve kterém je strava 
dodávána. Maximální počet porcí činí 30.
Dodavatel se zavazuje zajistit, že příprava, skladování, přeprava stravy bude vždy v souladu 
s platnými právními předpisy vztahujícími se ke stravování dětí mladších 3 let, zejména se 
zákonem č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 350/2021 Sb. o provedení 
některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů.

3. Objednávky bude odběratel ve sjednané lhůtě zasílat dodavateli na elektronickou adresu: 
či je činit telefonicky na tel. č.:

4. Pro účely objednávek je dodavatel povinen poskytnout odběrateli jídelní lístek, a to vždy 
nejméně patnáct dní před začátkem kalendářního měsíce, na nějž je jídelní lístek sestaven, a 
to zpravidla elektronicky na mail: t  + písemná (papírová) podoba 
posílaná se stravou.

5. Součástí dodávek stravy může být i léčebná výživa (diety pro osoby se zvláštními stravovacími 
potřebami), připravená pod dohledem nemocničních nutričních terapeutů. Nabídka diet je 
vždy uvedena v aktuálním jídelním lístku.

6. Součástí dodávek stravy jsou i nápoje v rozsahu základního pitného režimu, a to dle 
objednávek odběratele. Základní pitný režim zahrnuje čaj, mléko či jiný nápoj dle cenové 
kalkulace dodavatele.

III. Cena a platební podmínky

1. Odběratel je povinen uhradit cenu za dodávanou stravu a nápoje dle aktuálního ceníku 
dodavatele, uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dodavatel je oprávněn ceník aktualizovat (změnit), je však povinen odběratele na změnu 
písemně upozornit nejméně jeden měsíc před účinností takové změny. Součástí upozornění 
bude i nový ceník. Odběratel má právo vypovědět závazek založený smlouvou do patnácti 
dnů od doručení tohoto upozornění; výpovědní doba uplyne v poslední den před vstupem 
nového ceníku v účinnost. Smluvní strany se dohodly, že o změně ceníku nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě. Nový ceník automaticky nahradí ceník měněný. Pokud nebude 
výpověď učiněna včas, vstupuje nový ceník bez dalšího v účinnost.

3. Odběratel bude hradit cenu stravy dodané v příslušném kalendářním měsíci bezhotovostním 
převodem na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem, a to vždy do 15 dnů od 
skončení měsíce, v němž byla strava dodána. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne 
jeho vystavení.

4. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady mohou být vystavovány i v elektronické podobě 
(i papírové podobě zasílané se stravou) a zasílány na emailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Po dohodě stran, dojde-li ke změně této adresy, musí ji odběratel bez

2



zbytečného odkladu prokazatelně sdělit dodavateli. Pro tento účel není třeba uzavírat 
dodatek k této smlouvě.

5. Pokud bude odběratel dlužit dodavateli z několika závazků (dále též jen „závazek"), pak bude 
jakékoliv jeho plnění po dohodě stran vždy započteno nejprve na plnění ze závazku nejdříve 
splatného, a to bez ohledu na to, která plnění z těchto závazků již byla upomenuta a která 
nikoliv či jak jsou tyto závazky zajištěny. Smluvní strany dohodly, že dodavatel použije plnění 
odběratele, má-li tento plnit jak na jistinu, tak na úroky či náklady spojené s uplatněním 
pohledávky, vždy nejprve na jistinu, pak na úroky z prodlení, úroky a náklady určené v době 
plnění. Odběratel není oprávněn při plnění toto ujednání jakkoli jednostranně modifikovat.

IV. Doprava a manipulace

1. Dodavatel se zavazuje dopravit dodávanou stravu k odběrateli na vlastní náklad, kde si ji 
odběratel osobně převezme. Při přepravě bude dodavatel využívat termo nádoby, které jsou 
vlastnictvím odběratele.

2. Odběratel je povinen použité nádoby připravit k dalšímu využití. Provádí jejich očistu a 
údržbu, včetně likvidace zbytků.

V. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2024. Podmínkou účinnosti je 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejnění zajistí dodavatel. Odběratel souhlasí s 
uveřejněním smlouvy vč. přílohy ve standardním rozsahu. Cenové údaje strany považují za 
důvěrné.

2. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy 
nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické 
dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů.

3. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět, a to ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy byla písemná 
výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Tím není dotčena možnost výpovědi 
dle čl. Ill odst. 2 smlouvy.

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran.

6. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména občanským zákoníkem.

9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

3



D. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
z nichž dodavatel i odběratel obdrží shodně po jednom (1) vyhotovení.

E. Obsah tohoto dodatku je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

F. Odpověď strany této dohody s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této dohody, ani když podstatně nemění podmínky.

G. Tato dohoda je nedílnou součástí Smlouvy, platnosti nabývá dnem jejího vzniku a účinnosti dnem 
1. 5. 2024. Podmínkou účinnosti je uveřejnění dodatku v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
dodavatel. Odběratel souhlasí s uveřejněním smlouvy vč. přílohy ve standardním rozsahu. Cenové 
údaje strany považují za důvěrné.

V Havlíčkově Brodě dne: i-f „COji/

za dodavatele za odběratele
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, Za Dětskou skupinu Miniškolička Žabička, z. ú.
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezríičenko, MHA 
ředitel

Ing. Jana Tvrdíková 
ředitelka

4



Příloha číslo 1 Dodatku č. 1

5




